
 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

 

Pag. 1 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 75 DEL 02/10/2019 
 

 
Oggetto : LAVORI DI “REALIZZAZIONE INFRASTRUTTURA A SERVZIO DELLA PICCOLA 

RICETTIVITA' E ATTIVITA' DI TURISMO CICLO-PEDONALE FINALIZZATA ALLA 
VALORIZZAZIONE DEI CANALI DI BONIFICA ED IRRIGAZIONE, DEI PERCORSI 
RURALI E DEI PRODOTTI TIPICI LOCALI AGRICOLI” . CIG 7998737E92 - 
APPROVAZIONE CONTRATTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione lombarda Foedus n. 4/2019 il quale assegna le funzioni di PO di cui all’ 
art. 107 del D.lgs 267/2000, per l’Unione Foedus e anche per i comuni aderenti; 

VISTO il Piano di gestione ed il Piano degli obbiettivi per i Responsabili; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 7 del 30/01/2019 con cui si approvava il progetto per la realizzazione 
di un passaggio ciclo pedonale e si aderiva al “Programma di sviluppo rurale 2014/2020 – operazione 7.5.01 
incentivi alle infrastrutture a servizio della piccola recettività e turismo ciclo pedonale finalizzata alla 
valorizzazione dei canali di bonifica ed irrigazione, dei percorsi rurali e dei prodotti tipici locali agricoli; 

ADATO ATTO CHE con nota prot. 1485/2019 il Gal Oglio Po comunicava l’ammissione al finanziamento; 

Vista la determinazione dell’Unione Foedus n. 38 del 02/10/2019, in qualità di centrale di committenza, con cui si 
sono approvati gli atti relativi alla procedura Sintel n. 115640627 e proposta l’aggiudicazione dei lavori di 
efficientamento e completamento dell’impianto di pubblica illuminazione alla ditta AROLDI F.LLI per un importo 
contrattuale di € 79.482,69 oltre iva 10% e quindi € 87.430,96; 

Dato atto che a seguito di verifica positiva dei requisiti autodichiarati in sede di gara l’aggiudicazione è divenuta 
esecutiva; 

Dato atto il contributo regionale in parola è erogato direttamente al comune; 

Visto pertanto il bilancio di previsione dell’ente 2019-2021; 

Visto il D.lgs 267/2000 e s. m. in particolare la parte relativa all’ordimento finanziario e contabile;  
 
 

DETERMINA 
 
Di prendere atto della procedura di affidamento dei lavori di realizzazione di un passaggio ciclo pedonale in 
adesione al “Programma di sviluppo rurale 2014/2020 – operazione 7.5.01 incentivi alle infrastrutture a servizio 
della piccola recettività e turismo ciclo pedonale finalizzata alla valorizzazione dei canali di bonifica ed irrigazione, 



 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

 

Pag. 2 

dei percorsi rurali e dei prodotti tipici locali agricoli alla ditta AROLDI F.LLI per un importo contrattuale di € 
79.482,69 oltre iva 10% e quindi € 87.430,96– cig 7998737E92 
 
Di approvare l’allegato contratto stipulato in forma di scrittura privata; 
 
Di impegnare la spesa di € 87.430,96 al cap. 10052.02.0004 del bilancio di previsione 2019-2021 esercizio 2019; 
 
Di dare atto che la spesa è interamente coperta con contributo regionale come comunicato con nota prot 
1485/2019 da Gal Oglio Po; 
 

DI trasmette il presente atto al beneficiario dell’impegno; 
 
  
 
 
Data, 02/10/2019 Il Responsabile Del Servizio Tecnico 
  Mario Braga 



 

COMUNE DI CASTELDIDONE  
Provincia di Cremona 

 

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222 

Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it 

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it 

Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it 

 

Pag. 3 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e dell’art. 153 comma 5 del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267. 
  
Anno Descrizione Cap.Intervento CIG Imp.Acc Importo 

      

 
 
Casteldidone, 02/10/2019 Il Responsabile Del Servizio finanziario 
   Araldi Manuela 
___________________________________________________________________________________ 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi  
 
 
Casteldidone,       IL SEGRETARIO COMUNALE  
    Dott.ssa  Maria Livia Bonii 
___________________________________________________________________________________ 
 
   
 
        
    
 


